
5

Obsah
Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Co je to remoska? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Nový model remosky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Několik rad při pečení v remosce 

s nepřilnavým povrchem Teflon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Co všechno remoska dokáže? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Jak s remoskou zacházet?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Výhody remosky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Pár užitečných rad navíc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Mytí a čištění remosky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Méně známé suroviny nebo výrazy uvedené v této kuchařce . . . . 23
Na závěr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Polévky
Česká bramboračka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Vývar s masovými knedlíčky zapečený s ricottovým sufflé . . . . . 31
Cibulačka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Italská zeleninová polévka (Minestrone) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Dýňová polévka s pomerančem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Mrkvová polévka se zázvorem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Předkrmy a malá pohoštění
Zapečená rajčata plněná sýrem… a další obměny . . . . . . . . . . . . . 37
Zapečená vejce v žemli… a další obměny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Topinky po italsku – bruschetta … a další obměny . . . . . . . . . . . . 38
Zapečený chřest v miskách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Bagety zapečené se šunkou a sýrem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Špekáčky na pivě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Toast s broskví . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40



6

Maso

Vepřové maso
Kasselská vepřová pečeně na pivě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Dušená bavorská vepřová kýta na pivě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Vepřová roláda s jablky a ořechy se salátem Waldorf . . . . . . . . . . 43
Vepřový vrabec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Vepřový eintopf se zelím . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Ražniči s vepřovým masem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Vepřové řízky zapečené se sýrovou čepičkou . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Zapečené řízky se sýrem a vejci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Vepřové kotlety v alobalu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Pečená krkovička s bylinkami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

Hovězí maso
Hovězí guláš… a další obměny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Hovězí po burgundsku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Hovězí Stroganov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Španělský ptáček . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Hovězí kostky na rajčatech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Kořeněné hovězí kostky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Hovězí kostky s fazolemi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Roštěnky na paprice a víně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Roštěnky s houbami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

Telecí a jehněčí maso
Podušené telecí závitky na bílém víně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Telecí perkelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Telecí panenka s rokfórovou omáčkou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Smažený plněný telecí řízek ( Cordon-bleu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Kořeněné jehněčí medailonky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Jehněčí žebírka po arabsku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Jehněčí guláš po arabsku s kuskusem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58



7

Mleté maso
Klasické karbanátky… a další obměny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Sekaná pečeně… a její obměny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60
Bavorská sekaná s německým bramborovým salátem . . . . . . . . . 62
Chilli con carne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Zapečené mleté maso s čínským zelím. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Mleté maso zapečené s bramborovou kaší . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Švédské masové kuličky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
Masové placičky s paprikami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Masové kuličky s rajčaty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

Drůbež, král ík, zvěřina
Křepelky plněné bylinkovou nádivkou na jablkách . . . . . . . . . . . . 69
Kukuřičné (či baby) kuřátko (petit poulet) s mandlovou 

(houbovou, dýňovou nebo kuskusovou) nádivkou . . . . . . . . . . 70
Pečené kuře . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
Pikantní pečené kuře . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
Kuře pečené na zelí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Kuře s čertem v těle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Kuřecí stehna À la Bloody Mary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
Pikantní kuřecí stehna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
Eintopf z kuřecích stehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Pečené kuřecí paličky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Kuřecí prsa s křenem v alobalu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Mexická kuřecí křidélka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Čína z kuřecího masa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
Krůtí řízky zapečené s bramborami a sýrem . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
Smažená krůtí prsa s rozmarýnem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
Krůtí medailonky s levandulí a rybízovou omáčkou . . . . . . . . . . . 79
Pečená krůtí prsa s ořechovou nádivkou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Krůtí roláda s vaječno-špenátovou nádivkou . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Králík pečený s rajčaty a pestem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
Králičí stehna v šunkové košilce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81



8

Králičí maso s lečem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Králičí maso s kaparovou omáčkou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Dušené srnčí závitky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
Srnčí maso v alobalu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
Kančí kýta s rozinkami a piniovými oříšky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
Jelení roláda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85

Ryby a mořští živočichové
Pečený kapr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Pečený kapr na zelenině . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Pikantní kapr na pivě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
Kapr načerno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
Kapr na kysaném zelí s americkým zimním salátem . . . . . . . . . . . 88
Zapečená ryba v soli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
Zapečená treska se sýrem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
Zapečený losos s koprem a řeckým salátem „tzatziki“ . . . . . . . . . 90
Pangasius zapečený s křupavou čepičkou… 

a další „čepičkové“ obměny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
Pečený halibut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
Pstruh pečený v bylinkové strouhance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
Losos v papilotě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
Smažené rybí karbanátky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
Zapečené mušle s pórkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
Krevety na čerstvém zázvoru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94

Zelenina
Karamelizované cibule . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
Zapečená zelenina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
Zapečené cukety s kuskusem a ovčím sýrem . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
Zapečené cuketové květy s tyrolským špekem . . . . . . . . . . . . . . . . 98
Zapečený květák s ořechy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
Zapečené kedlubny se smetanou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Baklažány po parmsku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100



9

Zapečený fenykl s uzeným masem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101
Brokolicové karbanátky 

podle Mileny Neveklovské Duchkové . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102
Plněné papriky v rajčatové omáčce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103
Špenátový koláč. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104
Chřest zapečený s bešamelem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104
Clafoutis – koláč s chřestem a camembertem . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
Zapečené artyčoky s parmazánem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
Brokolicový nákyp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106

J ídla z mražené zeleniny
Kempinková frittata neboli omeleta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108
Mražený špenát se sázenými vejci a sýrem… 

a další obměny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108
Mražený špenát s bramborami. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
Špenátové karbanátky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Rýže zapečená s mraženou zeleninou a salámem . . . . . . . . . . . . . 110
Zeleninový nákyp s uzeným masem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
Zapečené těstoviny s mraženou míchanou zeleninou . . . . . . . . . . 111

Bramborová j ídla
Pečené brambory v alobalu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113
Bramborové harmoniky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113
Smetanové brambory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
Dušené brambory s houbami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
Zapečené brambory s cibulí… a další obměny . . . . . . . . . . . . . . . . 115
Francouzské brambory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115
Brambory zapečené s brynzou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116
Bramborové placičky se zeleninou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116
Bramborové karbanátky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Klatovský „báč“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Bramborový guláš na pivě… a další obměny . . . . . . . . . . . . . . . . . 118



10

Jídla z luštěnin,  sóji a sójového masa

Cizrna
Topinky s cizrnovým hummusem a kozím sýrem. . . . . . . . . . . . . . 121
Cizrnové karbanátky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122

Fazole
Zapečené fazole se zeleninou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
Mexický kuřecí hrnec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123

Čočka
Zapečená čočka s houbami. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123
Kočičí tanec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124
Zapečená čočka s uzeným masem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124

Sója, sójové maso a tofu
Smažené tofu se zeleninovým salátem v bagetě . . . . . . . . . . . . . . . 125
Sójová sekaná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
Guláš ze sójového masa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126

Hrách
Zapečený hrách na ruský způsob. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127
Hrachové karbanátky se salámem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127

Pizzy, těstoviny, rizota
Pizza (základní předpis pro 4 osoby) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
Pizza Margherita… a další obměny náplně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
Zmrazená pizza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131
Slaný lotrinský koláč – Quiche Lorraine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132
Zapečené těstoviny s kuřecím masem a pestem . . . . . . . . . . . . . . . 133
Zapečené těstoviny s houbami. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
Zapečené halušky (spätzle) s uzeným masem a se zelím… 

a další obměny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
Hříbkové rizoto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135



11

Vaječná, sýrová a houbová j ídla 
Vaječný paprikáš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
Zeleninová omeleta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
Lečo s vejcem a uzeninou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138
Papriky zapečené s balkánským sýrem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
Rajčata caprese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
Párky se sýrem a slaninou v alobalu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
Topinky se sýrem, šunkou a rukolou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
Kapustové závitky s houbami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142
Houbový guláš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142
Zapečené plněné houby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
Zapečené plněné houby se smetanou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144

Vaříme ze zbytků
Svítek z bílků… a další obměny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Zapečená bramborová kaše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Brambory po švýcarsku (Rösti). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147
Brambory zapečené s masem, vejci a libečkem . . . . . . . . . . . . . . . 148
Kapusta s bramborami a uzeným masem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149
Špenátový dort s masem a bramborami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
Zapečená rajčata s masem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
Zapečená rajčata s těstovinami a pestem… 

a další obměny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151
Plněné papriky s tuňákem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152
Masový nákyp se zeleninou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152
Pokrm z listového těsta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153
Sladký rýžový nákyp s ovocem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153

Knedlíky jako příloha
Kynutý houskový knedlík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
Hrnečkový houskový knedlík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156
Špekový tyrolský knedlík… a další obměny . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156
Karlovarský knedlík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
Bramborový knedlík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158



12

Chlupatý knedlík a ještě něco navíc… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159
Německé knedlíky klöse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159

Omáčky a ochucená másla

Teplé omáčky
Klasická italská rajčatová omáčka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161
Bešamelová omáčka… a její obměny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162
Rajčatové pyré (passata di pomodoro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163

Studené omáčky
Pesto – bazalková omáčka … a obměny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164
Petrželková omáčka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165
Papriková omáčka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165
Cumberlandská omáčka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166
Rybízová omáčka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166
Bylinkové máslo… a další obměny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166

Moučníky a dezerty

Teplé moučníky a dezerty
Jablková žemlovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169
Pečená jablka s vanilkovým krémem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170
Krupicový nákyp s višněmi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
Zapečené broskve zdobené karamelovými květy levandule . . . . 172
Hrušky pod sněhem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172
Zapečený moučník s lesním ovocem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174
Crumble – anglický drobenkový koláč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174

Moučníky
Makovec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
Citronový cheesecake . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
Bublanina s jogurtem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176
Clafoutis s třešněmi – francouzská verze bublaniny . . . . . . . . . . . 176



13

Mramorová cuketová bábovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
Cuketové řezy s citronovou polevou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
Maminčin tvarohový koláč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178
Jahodový koláč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178
Ořechový koláč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179
Koláč z červené řepy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179
Rybízový „hrnečkový“ koláč hop do trouby . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
Rybízový koláč s levandulí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
Jogurtový koláč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181
Mřížkový koláč s malinami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181
Jablkový závin z listového těsta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182
Jablkový dort s ořechy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182
Ořechový dort . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183
Dort pečený bez mouky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184
Vánoční linecké cukroví. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184
Vánoční vanilkové rohlíčky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185

Rejstřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187



96

Zelenina připravovaná v remosce zůstává vláčná a neztrácí nic ze svých 
vitaminů a jiných látek důležitých pro náš organismus.
Je zde uvedena zelenina známá i méně známá, která se však na našem 
trhu už také objevuje, ale nicméně ne všichni vědí, jak s ní „naložit“. 

Karamelizované cibule

4 velké cibule • 2 lžíce pískového (popř. hnědého) cukru • několik 
kapek octa • 3 lžíce oleje • sůl

Oloupanou cibuli pokrájíme na kolečka a dáme do remosky s pře-
dem rozpáleným olejem. Za občasného promíchání dusíme cibuli 
doměkka. Je-li třeba, podlijeme ji velice nepatrně vodou. Pak vmí-
cháme cukr, trochu soli, zakryjeme víkem a počkáme, až cibule tro-
chu zkaramelizuje. Nakonec ochutíme mírně octem. Podáváme jako 
přílohu k masům. 
POZNÁMKA: Takto upravená cibule chuťově připomíná podušené zelí 
a můžeme tudíž tuto zeleninu v mnoha případech i podávat místo zelí.

96



97

Zapečená zelenina 

1 malá dýně Hokkaidó • 3 malé cukety • 1 malý baklažán 
• 250 g zelených fazolek • 1 mrkev • 500 ml sladké smetany (10%) 
• 100 g strouhaného ementálu • špetka strouhaného muškátového 
oříšku • několik snítek tymiánu • několik lístků oregana • sůl • pepř 

Omytý baklažán nakrájíme na kolečka, osolíme a necháme 30 minut 
vypotit. Pak ho opláchneme vodou, osušíme a nakrájíme na kostičky. 
U fazolek odstraníme konce, rozpůlíme je a dáme společně s nakrá-
jenou mrkví na 5 minut povařit do osolené vody. Pak propláchneme 
v ledové vodě, aby si zelenina ponechala svěží barvu. Ostatní zele-
ninu nakrájíme na kostky a společně s předvařenou mrkví a fazolkami 
naskládáme do máslem vymazané remosky, promícháme s bylinkami, 
solí a pepřem, poklademe kousky másla, zalijeme smetanou promí-
chanou s muškátovým oříškem a pečeme asi 30 minut či dokud zele-
nina nezměkne. Na posledních 5 minut posypeme sýrem a necháme 
jej zezlátnout. Podáváme s čerstvým pečivem.

Zapečené cukety s kuskusem a ovčím sýrem

4 menší cukety • 150 g vařeného kuskusu • 250 g ovčího sýra 
• 2 vejce • 1 cibule • 2 stroužky česneku • 2 snítky čerstvého 
oregana (nebo 1 lžička sušeného) • 2 lžíce olivového oleje 
• máslo na vymazání mísy • sůl • pepř

Omyté cukety podélně rozpůlíme, dužninu opatrně vydlabeme 
a pokrájíme. Drobně nakrájenou cibuli necháme v pánvi na oleji zesk-
lovatět. Přidáme cuketovou dužninu, prolisovaný česnek, osolíme, 
opepříme, ochutíme oreganem a asi 5 minut podusíme. Přimícháme 
kuskus. Směs necháme vychladnout a vmícháme pak kostičky pokrá-
jeného sýra, rozšlehaná vejce a směsí naplníme půlky cuket, které 
poklademe do máslem vymazané remosky a asi 30 minut zapékáme. 
Podáváme s čerstvým pečivem.



98

POZNÁMKA: Kuskus uvaříme podle návodu na obalu. Pokud nám zbyde, 
můžeme jej využít pro zapékání, jako např. v tomto receptu. U cuket 
nevydlabeme příliš mnoho dužniny, protože by cukety rychle změkly 
a náplň by mohla vypadnout.

Zapečené cuketové květy s tyrolským špekem

4 malé cukety • 8 cuketových květů • 4 jarní cibulky 
• 100 g tyrolského (popř. schwarzwaldského) špeku • 200 g lučiny 
• 400 ml bešamelu • hrst bazalky • 1 lžíce olivového oleje • sůl • pepř
Bešamelová omáčka (viz str. 162) 

Na pánvi rozškvaříme na malé kousky pokrájený špek. Olej při-
dávat nemusíme, slanina sama pustí tuk. Přidáme na kolečka nakrá-
jenou bílou část jarní cibulky, necháme zpěnit a nakonec vmícháme 
na kolečka nakrájené cukety. Osolíme, opepříme a necháme asi 5 
minut podusit. Nakonec přimícháme část jemně natrhané bazalky 
a zelenou část jarní cibulky. Cuketová kvítka zbavíme pestíku, pokud 
je pěstujeme v čistém, nezamořeném prostředí, není třeba je ani omý-
vat. Kvítka naplníme směsí připravené z lučiny smíchané se zbýva-
jící nasekanou bazalkou, trochou soli a pepře a konce květů stočíme 
jako u obalu bonbonů. Cuketovou směs rozložíme do olejem vyma-
zané remosky, na ni poklademe naplněná kvítka a zalijeme bešame-
lem. Zakryjeme rozehřátým víkem a zapékáme dozlatova. Podáváme 
s vařenými bramborami nebo čerstvým bílým pečivem.



187

Rejstřík

Bagety zapečené se šunkou 
a sýrem    40

Baklažány po parmsku    100
Bavorská sekaná s německým 

bramborovým salátem    62
Bešamelová omáčka… 

a její  obměny   162
Bramborové harmoniky    113
Bramborové karbanátky    117
Bramborové placičky 

se zeleninou   116
Bramborový guláš na pivě… 

a další obměny   118
Bramborový knedlík   158
Brambory po švýcarsku 

(Rösti)   147
Brambory zapečené s brynzou    116
Brambory zapečené s masem, 

vejci a libečkem   148
Brokolicové karbanátky 

podle Mileny Neveklovské 
Duchkové   102

Brokolicový nákyp   106
Bublanina s jogurtem   176
Bylinkové máslo… 

a další obměny   166

Cibulačka   32
Citronový cheesecake 

(čti čískejk)   175
Cizrnové karbanátky   122

Clafoutis s třešněmi – francouzská 
verze bublaniny   176

Clafoutis – koláč s chřestem 
a camembertem    105

Crumble – anglický 
drobenkový koláč    174

Cuketové řezy 
s citronovou polevou   177

Cumberlandská omáčka   166

Česká bramboračka   30
Čína z kuřecího masa   77

Dort pečený bez mouky   184
Dušená bavorská vepřová kýta 

na pivě    43
Dušené brambory s houbami   114
Dušené srnčí závitky    83
Dýňová polévka s pomerančem   34

Eintopf z kuřecích stehen    75

Francouzské brambory   115

Guláš ze sójového masa   126
Houbový guláš   142
Hovězí guláš… a další obměny   48
Hovězí kostky na rajčatech   51
Hovězí kostky s fazolemi   52
Hovězí po burgundsku    49
Hovězí Stroganov    50



188

Hrachové karbanátky 
se salámem   127

Hrnečkový houskový knedlík   156
Hrušky pod sněhem   172
Hříbkové rizoto   135

Chilli con carne    63
Chlupatý knedlík 

a ještě něco navíc…    159
Chřest zapečený s bešamelem    104

Italská zeleninová polévka 
(Minestrone)   33

Jablková žemlovka   169
Jablkový dort s ořechy    182
Jablkový závin z listového těsta   182
Jahodový koláč   178
Jehněčí guláš po arabsku 

s kuskusem    58
Jehněčí žebírka po arabsku   58
Jelení roláda   85
Jogurtový koláč    181

Kančí kýta s rozinkami 
a piniovými oříšky   84

Kapr na kysaném zelí s americkým 
zimním salátem    88

Kapr načerno    87
Kapusta s bramborami 

a uzeným masem   149
Kapustové závitky s houbami   142
Karamelizované cibule   96
Karlovarský knedlík   158
Kasselská vepřová pečeně 

na pivě    42

Kempinková frittata 
neboli omeleta   108

Klasická italská 
rajčatová omáčka   161

Klasické karbanátky… 
a další obměny   59

Klatovský „báč“    117
Kočičí tanec    124
Koláč z červené řepy    179
Kořeněné hovězí kostky    52
Kořeněné jehněčí medailonky   57
Králičí maso 

s kaparovou omáčkou    82
Králičí maso s lečem    82
Králičí stehna v šunkové košilce   81
Králík pečený s rajčaty a pestem    81
Krevety na čerstvém zázvoru   94
Krupicový nákyp s višněmi   171
Krůtí medailonky s levandulí 

a rybízovou omáčkou   79
Krůtí roláda s vaječno-špenátovou 

nádivkou    80
Krůtí řízky zapečené 

s bramborami a sýrem    77
Křepelky plněné bylinkovou 

nádivkou na jablkách   69
Kukuřičné (či baby) kuřátko (petit 

poulet) s mandlovou (houbovou, 
dýňovou nebo kuskusovou) 
nádivkou    70

Kuře pečené na zelí   73
Kuře s čertem v těle    73
Kuřecí prsa s křenem v alobalu   76
Kuřecí stehna À la Bloody Mary   74
Kynutý houskový knedlík   155



189

Lečo s vejcem a uzeninou   138
Losos v papilotě    92

Makovec   175
Maminčin tvarohový koláč   178
Masové kuličky s rajčaty    67
Masové placičky s paprikami   66
Masový nákyp se zeleninou   152
Mexická kuřecí křidélka    76
Mexický kuřecí hrnec   123
Mleté maso zapečené 

s bramborovou kaší    64
Mramorová cuketová bábovka    177
Mražený špenát s bramborami   109
Mražený špenát se sázenými vejci 

a sýrem… a další obměny   108
Mrkvová polévka se zázvorem    34
Mřížkový koláč s malinami   181

Německé knedlíky klöse   159

Ořechový dort   183
Ořechový koláč    179

Pangasius zapečený s křupavou 
čepičkou… a další „čepičkové“ 
obměny   91

Papriková omáčka   165
Papriky zapečené 

s balkánským sýrem   139
Párky se sýrem a slaninou 

v alobalu   140
Pečená jablka 

s vanilkovým krémem   170
Pečená krkovička s bylinkami   47

Pečená krůtí prsa 
s ořechovou nádivkou    79

Pečené brambory v alobalu   113
Pečené kuře   72
Pečené kuřecí paličky   75
Pečený halibut   91
Pečený kapr na zelenině   86
Pečený kapr   86
Pesto – bazalková omáčka … 

a obměny   164
Petrželková omáčka   165
Pikantní kapr na pivě   87
Pikantní kuřecí stehna    74
Pikantní pečené kuře    72
Pizza (základní předpis 

pro 4 osoby)   129
Pizza Margherita… 

a další obměny náplně   129
Plněné papriky s tuňákem   152
Plněné papriky 

v rajčatové omáčce   103
Podušené telecí závitky 

na bílém víně   55
Pokrm z listového těsta   153
Pstruh pečený 

v bylinkové strouhance   92

Rajčata caprese   139
Rajčatové pyré (passata 

di pomodoro)   163
Ražniči s vepřovým masem   45
Roštěnky na paprice a víně   53
Roštěnky s houbami   54
Rybízová omáčka   166
Rybízový „hrnečkový“ koláč 

hop do trouby   180



190

Rybízový koláč s levandulí    180
Rýže zapečená s mraženou 

zeleninou a salámem    110

Salát coleslaw   88
Sekaná pečeně… a její obměny   60
Sladký rýžový nákyp s ovocem   153
Slaný lotrinský koláč – Quiche 

Lorraine (čti kiš lorén)   132
Smažená krůtí prsa 

s rozmarýnem   78
Smažené rybí karbanátky   93
Smažené tofu se zeleninovým 

salátem v bagetě   125
Smažený plněný telecí řízek 

( Cordon-bleu)    56
Smetanové brambory   114
Sójová sekaná   126
Srnčí maso v alobalu   83
Svítek z bílků… a další obměny   146

Španělský ptáček    51
Špekáčky na pivě    40
Špekový tyrolský knedlík… 

a další obměny   156
Špenátové karbanátky   110
Špenátový dort s masem 

a bramborami   150
Špenátový koláč   104
Švédské masové kuličky   65

Telecí panenka 
s rokfórovou omáčkou   56

Telecí perkelt   55
Toast s broskví    40
Topinky po italsku – bruschetta … 

a další obměny   38

Topinky s cizrnovým hummusem 
a kozím sýrem   121

Topinky se sýrem, 
šunkou a rukolou   140

Vaječný paprikáš    137
Vánoční linecké cukroví   184
Vánoční vanilkové rohlíčky   185
Vepřová roláda s jablky a ořechy 

se salátem Waldorf    43
Vepřové kotlety v alobalu    47
Vepřové řízky zapečené 

se sýrovou čepičkou    46
Vepřový eintopf se zelím   45
Vepřový vrabec   44
Vývar s masovými knedlíčky 

zapečený s ricottovým sufflé   31

Zapečená bramborová kaše   146
Zapečená čočka s houbami   123
Zapečená čočka 

s uzeným masem   124
Zapečená rajčata plněná sýrem… 

a další obměny    37
Zapečená rajčata s masem   150
Zapečená rajčata s těstovinami 

a pestem… a další obměny   151
Zapečená ryba v soli   89
Zapečená treska se sýrem   89
Zapečená vejce v žemli… 

a další obměny   37
Zapečená zelenina    97
Zapečené artyčoky 

s parmazánem    105
Zapečené brambory s cibulí… 

a další obměny   115



191

Zapečené broskve zdobené karame-
lovými květy levandule    172

Zapečené cuketové květy 
s tyrolským špekem   98

Zapečené cukety s kuskusem 
a ovčím sýrem   97

Zapečené fazole se zeleninou   122
Zapečené halušky (spätzle) 

s uzeným masem a se zelím… 
a další obměny   134

Zapečené kedlubny 
se smetanou   100

Zapečené mleté maso 
s čínským zelím   63

Zapečené mušle s pórkem    93
Zapečené plněné houby 

se smetanou    144
Zapečené plněné houby   143
Zapečené řízky se sýrem a vejci    46

Zapečené těstoviny s houbami   134
Zapečené těstoviny s kuřecím masem 

a pestem   133
Zapečené těstoviny s mraženou 

míchanou zeleninou   111
Zapečený fenykl 

s uzeným masem   101
Zapečený hrách 

na ruský způsob   127
Zapečený chřest v miskách   39
Zapečený květák s ořechy   99
Zapečený losos s koprem 

a řeckým salátem „tzatziki“   90
Zapečený moučník 

s lesním ovocem    174
Zeleninová omeleta    137
Zeleninový nákyp 

s uzeným masem   111
Zmrazená pizza   131


